
1 

 

 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 
 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 04 июля 2024 г.  № 345 

 г. Киренск  

 
О внесении изменений в муниципальные 

программы «Развитие транспортного комплекса 

на территории Киренского района на 2015-2027 

гг.», «Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Киренского района на 

2015-2027 гг.»  

 

В целях корректировки объемов финансирования на текущий финансовый год и плановый 

период,  в соответствии с п. 2 ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением  администрации 

Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. № 189 «Об утверждении Положения о 

порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Киренского района в новой редакции», распоряжением администрации Киренского 

муниципального района от 07.10.2021 г. № 145 «Об утверждении перечня муниципальных 

программ Киренского района», руководствуясь статьями 39,55 Устава муниципального 

образования Киренский район, администрация Киренского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортного комплекса на территории 

Киренского района на 2015-2027 гг.», утверждённую постановлением администрации Киренского 

муниципального района от 28.10.2014 г. № 1124, с изменениями согласно постановлений: от 

14.05.2015 г. №319, от 14.08.2015 г. №517, от 23.11.2015 г. №637, от 31.12.2015 г. №701, от 

28.06.2016 г. №337, от 30.12.2016 г. №573,от 17.01.2017 г. №11, от 14.04.2017 г. №212, от 

26.06.2017 г.  № 345, от 28.09.2017 г. № 468, от 22.12.2017 г. № 581, от 29.12.2017 г. № 601, от 

29.03.2018 г. № 151, от 21.06.2018 г. № 298, от 29.12.2018 г. №655, от 04.02.2019 г. № 57, от 

21.06.2019 г. № 318, от 04.07.2019 г. №336, от 26.12.2019 г. №677, от 30.12.2020 г. №762, от 

05.07.2021 г. №428, от 14.10.2021 г. №637, 27.01.2022 г. № 36, от 19.01.2023 г. №19, от 04.07.2023 

г. № 383, от 18.01.2024 г. № 15 следующие изменения: 

1) «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение №1). 

2) В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «Общий объем 

финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2015-2027 годах составляет – 

120 115,6 тыс. руб.» заменить словами «Общий объем финансового обеспечения реализации 

Муниципальной программы в 2015-2027 годах составляет – 118 084,0 тыс. руб.», слова «за счет 

средств районного бюджета – 117 875,6 тыс.  руб. слова «за счет средств районного бюджета – 115 



2 

 

844,0 тыс.  руб.»,  слова  « 2024 г. – 15 660,4 тыс. руб.» заменить словами «2024 г. – 13 628,8 тыс. 

руб.». 

3) Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, за счет 

всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение №2). 

2.   Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения на 

территории Киренского района на 2015-2027 гг.» утвержденную постановлением администрации 

Киренского муниципального района от 28.10.2014 г №1123, с изменениями согласно 

постановлений от  28.09.2015 г.  № 567, от 16.11.2015 г. №625,от 28.06.2016 г. №336, от 30.12.2016 

г. №573, от 17.01.2017 г. №1, от 28.09.2017 г. № 468, от 29.03.2018 г. №151, от 29.06.2018 г. №317, 

от 29.12.2018 г. № 655,  от 04.02.2019 г. № 57, от 04.07.2019 г. №336, от 26.12.2019 г. №677, от 

30.12.2020 г. №762, от 14.10.2021 г.  № 637, от 27.01.2022 г. № 36, от 23.08.2022 г. №503, от 

30.12.2022 г. № 802, от 05.07.2023 г. №383, от 18.01.2024 г. № 15 следующие изменения: 

1) Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, за счет 

всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(приложение №3). 

3. Внести соответствующие изменения в планы мероприятий по реализации муниципальных 

программ на 2024 год: «Развитие транспортного комплекса на территории Киренского района на 

2015-2027 гг.», «Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района 

на 2015-2027 гг.»,  (приложение №4,5). 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет своё 

действие на правоотношения сторон, возникших с 30.06.2024 г., и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Киренского муниципального района. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на председателя комитета 

по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального района. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. главы администрации                                                                                  А.В.Воробьев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Заместитель мэра – председатель Комитета 

 по имуществу и ЖКХ администрации  

Киренского муниципального района                                                                        И.А.Кравченко 

 

Начальник финансового управления администрации  

Киренского муниципального района                                                                               Е.А.Шалда 

 

Начальник отдела по экономике администрации  

Киренского муниципального района                                                                         М.Р. Синькова 

 

 

Правовой отдел  администрации  

Киренского муниципального района                                                                            И.С.Чернина                                                                 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил:  

Луцкина В.А. – гл. специалист отдела ЭТС и ЖКХ 

Комитета по имуществу и ЖКХ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 
                                                                                            ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА 2015-2027 гг.» 

 

Наименование муниципальной  программы  
Развитие транспортного комплекса на территории Киренского 

района на 2015-2027 гг.– (далее Муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

Отдел по электроснабжению, транспорту, связи и ЖКХ комитета 

по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального 

района 

Соисполнители муниципальной программы отсутствуют 

Участники муниципальной программы 

Отдел экономике администрации Киренского муниципального района 

Отдел по градостроительству, реконструкции и капитальному 

ремонту объектов администрации Киренского муниципального 

района 

Цель муниципальной программы 

Создание условий для предоставления транспортных услуг 

населению и организация транспортного обслуживания населения 

между поселениями в границах Киренского муниципального района. 

Задачи муниципальной программы 

Создание благоприятных условий для организации транспортного 

обслуживания населения Киренского района водным, автомобильным 

транспортом. 

Сроки реализации муниципальной 

программы 
2015-2027 годы 

Целевые показатели муниципальной 

программы  

1. Объем перевозок пассажиров автомобильным транспортом; 

2. Количество перевезенных пассажиров, по которым 

проводится возмещение недополученных доходов, связанных с 

оказанием услуг по пассажирским перевозкам автомобильным 

транспортом. 

3. Количество перевезенных пассажиров  водным транспортом. 

4. Количество пассажиров перевезенных судами на воздушной 

подушке 

Подпрограммы муниципальной программы отсутствуют 

Основные мероприятия муниципальной 

программы 

1.1. Развитие транспортного комплекса на территории Киренского 

района 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы 

Всего – 118 084,0 тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2015г. – 4329,4 тыс. руб. 

 2016г. – 3105,1 тыс. руб. 

2017г. – 6932,3тыс. руб. 

2018 г. – 2187,2 тыс. руб. 

2019 г. – 4879,26 тыс. руб. 

2020 г. – 7151,5 тыс. руб. 

2021 г. – 9774,2 тыс. руб. 

2022 г. – 10854,9 тыс. руб. 

2023 г. – 14902,6 тыс. руб. 

2024 г. – 13628,8 тыс. руб. 

2025 г. – 13090,2 тыс. руб. 

2026 г. – 13090,2 тыс. руб. 

2027 г. – 14158,3 тыс. руб. 

средства местного бюджета 115 844,0 тыс. руб.: 

2015г. – 4329,4 тыс. руб. 

2016г. – 3105,1 тыс. руб. 

2017г. – 4692,3тыс. руб. 

2018 г. – 2187,2 тыс. руб. 

2019 г. – 4879,26 тыс. руб. 

2020 г. – 7151,5 тыс. руб. 

2021 г. – 9774,2 тыс. руб. 

2022 г. – 10854,9 тыс. руб. 

2023 г. – 14902,6 тыс. руб. 

2024 г. – 13628,8 тыс. руб. 

2025 г. – 13090,2 тыс. руб. 

2026 г. – 13090,2 тыс. руб. 

2027 г. – 14158,3 тыс. руб. 

за счет средств областного бюджета – 2240,0 тыс. руб.в т.ч. по годам 

2015г. – 0 тыс. руб. 

2016г. – 0 тыс. руб. 

2017г. – 2240,0 тыс. руб. 

2018 г. – 0 тыс. руб. 

Приложение №1 к постановлению  

№ 345 от  04.07.2024 



5 

 

2019 г. – 0 тыс. руб. 

2020 г. – 0 тыс. руб. 

2021 г. – 0 тыс. руб. 

2022 г. – 0 тыс. руб. 

2023 г. – 0 тыс. руб. 

2024 г. – 0 тыс. руб. 

2025 г. – 0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

2027 г. – 0,0 тыс. руб. 

средства из иных источников 0 тыс. руб. 

2015г. – 0  тыс. руб. 

2016г. – 0 тыс. руб. 

2017г. – 0 тыс. руб. 

2018 г. – 0 тыс. руб. 

2019 г. – 0 тыс. руб. 

2020 г. – 0 тыс. руб. 

2021 г. – 0 тыс. руб. 

2022 г. – 0 тыс. руб. 

2023 г. – 0 тыс. руб. 

2024 г. – 0 тыс. руб. 

2025 г. – 0 тыс. руб. 

2026 г. – 0,0 тыс. руб. 

2027 г. – 0,0 тыс. руб. 

Ожидаемые конечные  результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Увеличение объема перевозок пассажиров автомобильным 

транспортом до 69059 чел.; 

2. Увеличение количества перевезенных пассажиров водным 

транспортом до 6900 чел.; 

3. Увеличение количества перевезенных пассажиров по 

маршрутам, при работе на которых у соответствующих 

юридических лиц, индивидуальных предпринимателей  возникают 

недополученные доходы до 40325 чел. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 



1 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

 «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА НА  

2015-2027 ГГ.»  КИРЕНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее – программа) 

(Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие транспортного комплекса на территории Киренского района на 2015-2027 гг.») 

Наименов
ание 

программ

ы, 
подпрогра

ммы, 

ведомстве
нной 

целевой 

программ
ы, 

основного 

мероприят
ия 

Ответствен
ный 

исполните

ль, 
соисполни

тели, 

участники, 
исполните

ли 

мероприят
ий 

Источники 
финансирова

ния 

 
 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

первый 
год 

действия 

програм
мы, 2015 

второй год 

действия 

программы
, 2016 

третий год 

действия 

программы
, 2017 

четвертый 
год 

действия 

программ
ы, 2018 

пятый год 

действия 

программ
ы, 2019 

шестой 
год 

действия 

программ
ы, 2020 

седьмой 
год 

действия 

программ
ы, 2021 

восьмой 
год 

действия 

программ
ы, 2022 

девятый 
год 

действия 

программ
ы, 2023 

десятый 
год 

действия 

програм
мы, 2024 

одиннад

цатый  
год 

действия 

програм
мы 2025 

двенадца
тый год 

действия 

програм
мы 2026 

год 
завершени

я действия 

программы 
2027 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Программ

а 

«Развитие 
транспорт

ного 

комплекса 
на 

территори

и 
Киренског

о района 

на 2015-
2027 гг.» 

всего, в 

том числе: 

Всего 4329,4 3105,1 6932,3 2187,2 4879,2 7151,5 9774,2 10854,9 14902,6 13628,8 13090,2 13090,2 14158,31 118084,0 

Средства, 
планируемы

е к 

привлечени
ю из 

областного 

бюджета 
(ОБ) 

0,0 0,0 2240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2240,0 

Средства, 

планируемы

е к 
привлечени

ю из 

федеральног
о бюджета 

(ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет (МБ) 

4329,4 3105,1 4692,3 2187,2 4879,26 7151,5 9774,2 10854,9 14902,6 13628,8 13090,2 13090,2 14158,31 115844,0 

Иные 

источники 
(ИИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответствен

ный 

исполните
ль: Отдел 

по 

электросна
бжению, 

транспорту

, связи и 
ЖКХ 

Комитета  

Всего 812,9 137,0 4154,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5104,8 

 ОБ 0,0 0,0 2240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2240,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 812,9 137,0 1914,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2864,8 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение №2  к постановлению  

№ 345 от 04.07.2024 



2 

 

по 
имуществу 

и ЖКХ 

администр
ации 

Киренског

о 
муниципал

ьного 

района 

Участник 

1: отдел по 

экономике 

администр

ации 

Киренског
о 

муниципал

ьного 
района 

Всего 2175,3 1968,1 1701,8 1181,0 3397,2 5692,1 7935,2 7510,8 8840,26 9478,2 9598,4 9598,4 10381,62 79458,39 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2175,3 1968,1 1701,8 1181,0 3397,2 5692,1 7935,2 7510,8 8840,26 9478,2 9598,4 9598,4 10381,62 79458,39 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 

2: Отдел 
по 

градострои

тельству, 

реконструк

ции и 

капитальн
ому 

ремонту 

объектов 
администр

ации 

Киренског
о 

муниципал

ьного 

района 

Всего 1341,2 1000,0 1075,6 1006,2 1482,06 1459,4 1839,0 3344,1 6062,34 4150,6 3491,8 3491,8 3776,69 33520,79 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1341,2 1000,0 1075,6 1006,2 1482,06 1459,4 1839,0 3344,1 6062,34 4150,6 3491,8 3491,8 3776,69 33520,79 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят
ие 1.1.  

Развитие 

транспорт
ного 

комплекса 

на 
территори

и 

Киренског

о района  

Отдел по 

электросна
бжению, 

транспорту

, связи и 
ЖКХ 

Комитета  

по 
имуществу 

и ЖКХ 

администр

ации 

Киренског

о 
муниципал

ьного 

района 

Всего 4329,4 3105,1 6932,3 2187,2 4879,2 7151,5 9774,2 10854,9 14902,6 13628,8 13090,2 13090,2 14158,3 118084,0 

 ОБ 0,0 0,0 2240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2240,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 4329,4 3105,1 4692,3 2187,26 4879,2 7151,5 9774,2 10854,9 14902,6 13628,8 13090,2 13090,2 14158,3 115844,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 

 

Мероприя
тие 1.1.1. 

Возмещен

ие 
недополуч

енных 

доходов, 
связанных 

с 

оказанием 
услуг по 

пассажирс

ким 
перевозка

м   

автомобил
ьным 

транспорт

ом 

Отдел по 
экономике 

администр

ации 
Киренског

о 

муниципал
ьного 

района 

Всего 2175,3 1968,1 1701,8 1181,0 3397,2 5692,1 7935,2 7510,8 8840,26 9478,2 9598,4 9598,4 10381,62 79458,39 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 2175,3 1968,1 1701,8 1181,0 3397,2 5692,1 7935,2 7510,8 8840,26 9478,2 9598,4 9598,4 10381,62 79458,39 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 1.1.2. 

Строитель
ство 

пешеходн

ых 
мостков  

Отдел по 

градострои

тельству, 
реконструк

ции и 

капитальн
ому 

ремонту 

объектов 
администр

ации 

Киренског
о 

муниципал

ьного 
района 

Всего 1341,2 1000,0 1075,6 1006,2 1482,06 1459,4 1839,0 3344,1 6062,34 4150,6 3491,8 3491,8 3776,69 33520,79 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 1341,2 1000,0 1075,6 1006,2 1482,06 1459,4 1839,0 3344,1 6062,34 4150,6 3491,8 3491,8 3776,69 33520,79 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 1.1.3. 

Приобрете
ние судов 

на 
воздушно

й подушке 

для 
повышени

я 

транспорт
ной 

доступнос

ти 

Отдел по 

электросна

бжению, 
транспорту

, связи и 
ЖКХ 

Комитета  

по 
имуществу 

и ЖКХ 

администр
ации 

Киренског

о 
муниципал

ьного 

района 

Всего 0,0 0,0 4154,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4154,9 

ОБ 0,0 0,0 2240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2240,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 1914,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1914,9 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

Мероприя
тие 1.1.4. 

обустройс

тво и 
содержани

е 

зимников 
до 

населенны

х пунктов 
с. 

Мироново

, с. 

Коршунов

о, п. 
Визирный 

Отдел по 
электросна

бжению, 

транспорту
, связи и 

ЖКХ 

Комитета  
по 

имуществу 

и ЖКХ 
администр

ации 

Киренског

о 

муниципал
ьного 

района 

Всего 80,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,4 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 80,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80,4 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 1.1.5. 
Частичное  

возмещен

ие затрат 
по 

содержани

ю 

объектов 

стоечного 

флота для 
осуществл

ения 

пассажирс
ких 

перевозок 

водным 
транспорт

ом 

Отдел по 

электросна
бжению, 

транспорту

, связи и 
ЖКХ 

Комитета  

по 

имуществу 

и ЖКХ 

администр
ации 

Киренског

о 
муниципал

ьного 

района 

Всего 632,5 137,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 769,5 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 632,5 137,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 769,5 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя

тие 1.1.6. 

Экономич

еское 
обоснован

ие 

строитель
ства 

мостового 

перехода 
через 

р.Лена на 

территори

и 

Киренског

о 
муниципа

льного 

района 

Отдел по 

электросна

бжению, 

транспорту
, связи и 

ЖКХ 

Комитета  
по 

имуществу 

и ЖКХ 
администр

ации 

Киренског

о 

муниципал

ьного 
района 

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

 ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы  "Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского 

района на 2015-2027гг."  за счет всех источников финансирования  (далее – программа) 
( Приложение 2 к муниципальной программе "Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-2027гг) 

Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ели, 

участники, 

исполнител

и 

мероприяти

й 

Источн

ики 

финанс

ировани

я 

Оценка расходов, (тыс. руб.), годы 

Перв

ый 

год 

дейст

вия 

прогр

аммы 

Второй 

год 

действи

я 

програм

мы 

Третий 

год 

действи

я 

програм

мы 

Четверты

й год 

действия 

программ

ы 

Пятый 

год 

действи

я 

програм

мы 

Шест

ой год 

дейст

вия 

прогр

аммы 

Седьмо

й год 

действи

я 

програм

мы 

Восьмо

й год 

действи

я 

програм

мы 

Девяты

й год 

действи

я 

програм

мы 

Десятый 

год 

действия 

программ

ы 

Одиннад

цатый год 

действия  

программ

ы 

Двенадца

тый год 

действия 

программ

ы 

Заверш

ающий 

год 

програм

мы 

всего 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Киренского 

района на 2015-

2025гг.» 

всего, в том 

числе: 

Всего 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 445,2 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 4109,88 
Средства

, 

планиру
емые к 

привлече

нию из 
областно

го 

бюджета 
(ОБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства

, 
планиру

емые к 

привлече
нию из 

федераль

ного 
бюджета 

(ФБ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет 

(МБ) 

512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 445,2 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 4109,88 

Иные 

источни
ки (ИИ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ответственн

ый 
исполнитель: 

Отдел по 

электроснаб
жению, 

транспорту, 

связи и ЖКХ 

Всего 0,0 0,0 0,0 563,1 169,08 146,3 285,9 191,74 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 1907,12 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 563,1 169,08 146,3 285,9 191,74 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 1907,12 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приложение №3  к постановлению  

№ 345 от 04.07.2024 



6 

 

Комитета  по 
имуществу и 

ЖКХ 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль
ного района 

Участник 1: 

Управление 
образования 

администрац

ии 

Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 39,0 68,7 113,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1475,7 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 39,0 68,7 113,0 1255,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1475,7 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: 
ОГИБДД 

МО МВД 

России 
«Киренский» 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Участник 3: 

АТП, 

осуществляю

щие 
перевозки 

пассажиров 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: 
Учреждения 

образования  

Киренского 
муниципаль

ного района 

Всего 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 727,06 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 727,06 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 

территории 

Киренского 

района 

 

 

 

Отдел по 
электроснаб

жению, 

транспорту, 
связи и ЖКХ 

Комитета  по 

имуществу и 
ЖКХ 

администрац

ии 
Киренского 

муниципаль

ного района 
 

 

Всего 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 445,2 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 4109,88 

ОБ 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 512,6 68,7 113,0 1818,1 169,08 146,3 285,9 445,2 179,0 179,0 0,0 0,0 193,0 4109,88 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.1. Создание и 

поддержка 
отрядов ЮИД 

Управление 

образования 
администрац

ии 
Киренского 

муниципаль

Всего 0 0 0 66,2 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,2 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 66,2 0,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,2 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

ного района 

Мероприятие 

1.1.2. Выпуск 
агитационного  

наглядного 

материала 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль
ного района 

Всего 0 18,7 0,0 14,2 6,4 97,3 0,0 10,75 0,0 29,0 0,0 0,0 0,0 176,35 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 18,7 0,0 14,2 6,4 97,3 0,0 10,75 0,0 29,0 0,0 0,0 0,0 176,35 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.3. Пошив 

формы для членов 
отряда ЮИД 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 16,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,4 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 16,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,4 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Мероприятие 
1.1.4. Проведение 

мероприятий в 

рамках 
профилактической 

операции 

«Внимание, дети!» 

 

Управление 
образования 

администрац

ии 
Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 23,0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 23 0,0 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.5. Проведение 

районного 

конкурса отрядов 
ЮИД «Безопасное 

колесо» 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль
ного района 

Всего 0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.6. Участие в 

областном смотре 

–конкурсе отрядов 
ЮИД «Безопасное 

колесо» 

Управление 

образования 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль
ного района 

Всего 0 50,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 160,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0 50,0 55,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55,0 0,0 0,0 0,0 160,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.7. Проведение 
районного 

конкурса рисунков 

по безопасности 
дорожного 

движения 

Управление 

образования 
администрац

ии 

Киренского 
муниципаль

ного района 

Всего 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.8. Анализ 

состояния работы 

по укреплению 

транспортной 

дисциплины и 

профилактике 
аварийности на 

общественном 

транспорте 

АТП, 
осуществляю

щие 

пассажирски
е перевозки в 

Киренском 

районе 

без дополнительного финансирования 

   



8 

 

Мероприятие 
1.1.9. Улучшение 

условий 

дорожного 
движения и 

устранение 

опасных участков 
на дорогах общего 

пользования, 

предотвращение 
заторов, 

ликвидация мест 

концентрации 

ДТП, оптимизация 

скоростных 
режимов 

ОГИБДД 
МОМВД 

России 

«Киренский» 

 
без дополнительного финансирования 

Мероприятие 
1.1.10. Оснащение 

школьных 

автобусов 
тахографами 

Учреждения 
образования  

Киренского 

муниципаль
ного района 

Всего 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 473,6 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 473,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 473,6 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятие 

1.1.11. Оценка 

уязвимости 

объектов 

транспортной 

инфраструктуры и 
транспортных 

средств 

администрации 
Киренского 

муниципального 

района 
 

 

Отдел по 

электроснаб

жению, 

транспорту, 

связи и ЖКХ 

Комитета  по 
имуществу и 

ЖКХ 

администрац
ии 

Киренского 

муниципаль
ного района 

 

Всего 0,0 0,0 0,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0  0,0 64,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.12 
Приобретение 

учебного 

оборудования и 
пособия по БДД 

для 

образовательных 
учреждений 

Отдел по 

электроснаб

жению, 

транспорту, 
связи и ЖКХ 

Комитета  по 

имуществу и 
ЖКХ 

администрац

ии 
Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 0,00 0,0 0,0 60,0 162,68 39,0 285,9 150,59 150,0 95,0 0,0 0,0 193,0 1136,17 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,00 0,0 0,0 60,0 162,68 39,0 285,9 150,59 150,0 95,0 0 0 193,0 1136,17 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.1.13 

Обустройство 
пешеходных 

переходов возле 

образовательных 
учреждений 

Отдел по 
электроснаб

жению, 
транспорту, 

связи и ЖКХ 

Комитета  по 
имуществу и 

Всего 0,00 0,0 0,0 1613,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1613,7 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 1613,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1613,7 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

 

 

 
 

ЖКХ 
администрац

ии 

Киренского 
муниципаль

ного района 

Мероприятие 
1.1.14 «Разработка 

плана и 

реализация 
требований по 

обеспечению 

транспортной 

безопасности» 

Отдел по 
электроснаб

жению, 

транспорту, 
связи и ЖКХ 

Комитета  по 

имуществу и 

ЖКХ 

администрац

ии 
Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.1.15 

«Обустройство 
остановочных 

пунктов для 

безопасной 

организации 

перевозок детей на 

школьных 
автобусах» 

Учреждения 

образования  
Киренского 

муниципаль

ного района 

Всего 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 253,455 

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие транспортного комплекса на территории Киренского района на 2015-2027 гг.» 

 (далее – муниципальная программа) 

на 2024 г. 

        
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации  Наименование 

показателя 

объема 

мероприятия 

Значения показателя 

объема мероприятия 

(очередной год) 

Объем ресурсного 

обеспечения 

(очередной год), тыс. 

руб. 
с (месяц/год) по (месяц/год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Основное мероприятие: 

Развитие транспортного 

комплекса на территории 

Киренского района 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 Х Х 13628,8 

2 

Мероприятие 1: Возмещение 

недополученных доходов, 

связанных с оказанием услуг 

по пассажирским перевозкам   

автомобильным транспортом 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-

да,0-нет) 

1 9478,2 

3 

Мероприятие 2: 

Строительство пешеходных 

мостков 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-

да,0-нет) 

1 4150,6 

4 

Мероприятие 3: Приобретение 

судов на воздушной подушке 

для повышения транспортной 

доступности 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-

да,0-нет) 

0 0,0 

Приложение №4  к постановлению  

№ 345 от 04.07.2024 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Мероприятие 4. 

Обустройство и содержание 

зимников до населенных 

пунктов с. Мироново, с. 

Коршуново, п. Визирный 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществлен

ие мероприятия 

(1-да,0-нет) 

0 0,0 

6 

Мероприятие 5. Частичное  

возмещение затрат по 

содержанию объектов 

стоечного флота для 

осуществления пассажирских 

перевозок водным 

транспортом 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществлен

ие мероприятия 

(1-да,0-нет) 

0 0,0 

7 

Мероприятие 6. 

Экономическое обоснование 

строительства мостового 

перехода через р.Лена на 

территории Киренского 

муниципального района. 

Отдел по 

электроснабжению, 

транспорту,связи и ЖКХ 

Комитета  по имуществу и 

ЖКХ администрации 

Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществлен

ие мероприятия 

(1-да,0-нет) 

0 0,0 

  ИТОГО по муниципальной программе 13628,8 



12 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Киренского района на 2015-2027гг.» 

 (далее – муниципальная программа) 

на 2024 г. 
№ п/п Наименование подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой программы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель Срок реализации  Наименование 
показателя объема 

мероприятия 
Значения 

показателя 

объема 

мероприятия 
(очередной 

год) 

Объем ресурсного 

обеспечения 
(очередной год), 

тыс. руб. 
с (месяц/год) по (месяц/год) 

1 
2 

3 4 5 6 7 8 

1. 

Основное мероприятие: Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Киренского района 

Ответственный исполнитель: Отдел по 

электроснабжению, транспорту, связи и 

ЖКХ Комитета  по имуществу и ЖКХ 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 Х Х 179,0 

1.1 

Мероприятие: Создание и поддержка 
отрядов ЮИД 

Управление образования 

администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Количество 

мероприятий 
0 0,0 

1.2 

Мероприятие: Выпуск агитационного  

наглядного материала 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Количество 

мероприятий 
1 29,0 

1.3 

Мероприятие: Пошив формы для членов 

отряда ЮИД 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет) 

0 0 

1.4 
Мероприятие: Проведение мероприятий в 

рамках профилактической операции 
«Внимание, дети!» 

Управление образования 

администрации Киренского 
муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0 

1.5 

Мероприятие: Проведение районного 
конкурса отрядов ЮИД «Безопасное 

колесо» 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет) 

0 0 

1.6 
Мероприятие: Участие в областном 

смотре – конкурсе отрядов ЮИД 

«Безопасное колесо" 

Управление образования 
администрации Киренского 

муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет) 

1 55,0 

Приложение №5  к постановлению  

№ 345 от 04.07.2024 



13 

 

1.7 

Мероприятие: Проведение районного 

конкурса рисунков по безопасности 
дорожного движения 

Управление образования 

администрации Киренского 
муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет) 

0 0 

1.8 
Мероприятие: Анализ состояния работы 

по укреплению транспортной 

дисциплины и профилактике аварийности 
на общественном транспорте 

АТП, осуществляющие пассажирские 

перевозки в Киренском районе 
01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 
мероприятия (1-да,0-

нет) 

0 0 

1.9 
Мероприятие Улучшение условий 

дорожного движения и устранение 

опасных участков на дорогах общего 
пользования, предотвращение заторов, 

ликвидация мест концентрации ДТП, 

оптимизация скоростных режимов 

ОГИБДД МО МВД России 
«Киренский» 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

1.10 
Мероприятие:  Оснащение школьных 

автобусов тахографами 

Учреждения образования  Киренского 

муниципального района 
 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-
нет 

0 0 

1.11 

Мероприятие: Оценка уязвимости 

объектов транспортной инфраструктуры 
и транспортных средств администрации 

Киренского муниципального района 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 
имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

1.12 

Мероприятие: Приобретение учебного 

оборудования и пособия по БДД для 

Образовательных учреждений 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 
имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

1 95,0 

1.13 
Мероприятие: Обустройство пешеходных 

переходов возле образовательных 

учреждений 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 

имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 
Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

   01.01.2024 31.12.2024    

1.14 
Мероприятие: «Разработка плана и 

реализация требований по обеспечению 

транспортной безопасности» 

Отдел по электроснабжению, 

транспорту, связи и ЖКХ Комитета  по 
имуществу и ЖКХ администрации 

Киренского муниципального района 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

1.15 Мероприятие:  «Обустройство 

остановочных пунктов для безопасной 
организации перевозок детей на 

школьных автобусах» 

Учреждения образования  Киренского 

муниципального района 

 

01.01.2024 31.12.2024 

Осуществление 

мероприятия (1-да,0-

нет 

0 0 

 ИТОГО по муниципальной программе 

 
 

179,0 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


